
Strana 1 (celkem 5)

Číslo smlouvy objednatele: 1644/2019-SML- D4              Číslo smlouvy zhotovitele: 19-036-A1-DUSP

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

      Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
Zástupce ve věcech technických: ---
Tel: ---
Email: ---

Povodí Moravy, s. p. dále jen jako „Objednatel“

2. Zhotovitel:    
      Společnost SDRUŽENÍ – MORAVA – OLOMOUC, zastoupená Správcem společností

Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Zastoupená:     Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva
                                Ing. Karlem Škárou, místopředsedou představenstva
                                Ing. Vladimírem Navrátilem, členem představenstva  
IČO: 463 47 488
Zástupce ve věcech technických: ---
Tel:                          ---
Email:                      ---

Společník:

HYCOPROJEKT, a.s.
Sídlo: Prešovská 55, 821 02 Bratislava, SR 
Zastoupená:     Ing. Jozefem Krčmárikem, předsedou představenstva
                               Ing. Rastislavem Krčmárikem, místopředsedou představenstva 
IČO:             35 703 377

Společnost SDRUŽENÍ – MORAVA – OLOMOUC dále jen jako „Zhotovitel“.

Objednatel a Zhotovitel budou společně dále uváděni jen jako „Strany“.

II. Základní skutečnosti
1. Mezi Stranami byla uzavřena smlouva, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace 

k žádosti o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, a projektové 
dokumentace pro provádění stavby na stavbu „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká 
protipovodňová opatření na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“, číslo smlouvy 
objednatele 1644/2019-SML, ve znění dodatku č. 1, 2 a 3 (dále jen „Smlouva“). Strany se dohodly 
na změně Smlouvy, tak jak je uvedeno v tomto dodatku č. 4 (dále jen „Dodatek“.)

mailto:vladimir.navratil@dopravoprojekt.cz


Strana 2 (celkem 5)

2. Zhotovitel v souladu s postupem stanoveným Smlouvou provedl dílčí části závazku ve sjednaném 
rozsahu a ve sjednaných termínech. Zhotovitelem byly provedeny Část 1 – podklady, Část 2 – 
společná projektová dokumentace pro územní a stavební řízení (část A i B), Část 3 – inženýrská 
činnost ve společném řízení (část A) a Část 4 – projektová dokumentace DPS (část A). 

3. Při přípravě Části 3 – inženýrská činnost ve společném řízení (část B) byly Zhotovitelem 
identifikovány problematické záležitosti, které si vyžádají prodloužení termínu plnění. Přes značné 
úsilí Zhotovitele se tyto záležitosti (ležící na třetích stranách) nedaří včas dořešit. Problémy v 
inženýrské činnosti spočívají ve:
- SO 04.6 Stezky v rámci Holického lesa – SO v územním planu není jako veřejně prospěšná 

stavba. Nutno doložit souhlas vlastníků se stavbou i s odnětím ze ZPF. Vlastníci byli 
Zhotovitelem osloveni, bez odpovědi. Souhlas vlastníka s odnětím vyžaduje i orgán ochrany 
ZPF, jinak nevydá souhlas s odnětím pro celou stavbu. SO 04.6 nemůže být tedy součástí 
žádosti o vydání společného povolení ke stavbě PPO a bude předmětem samostatného 
povolovacího procesu; 

- souhlas s vynětím ze ZPF – město Olomouc provádělo změnu kultury v lokalitě Holický les. 
Následně je nutno provést aktualizaci podkladů pro vynětí ZPF; 

- kácení dřevin – problém náhradní výsadby – je na pozemcích třetích osob, ke kterým se 
nepodařilo zajistit souhlas vlastníka. Náhradní výsadbu je nutno umístit na pozemky ve 
vlastnictví Objednatele, či města Olomouc. 

4. Zejména v souvislosti s výše uvedenými komplikacemi při inženýrské činnosti vyvstala potřeba 
provedení následujících prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy:
- náhradní výsadba – nové žádostí o souhlas s umístěním náhradní výsadby (cca 40 žádostí);
- vyjádření vlastníků IS – nutnost obnovy některých stanovisek z důvodu jejich zastarání;
- aktualizace podkladů pro vynětí ZPF;
- aktualizace projektu náhradních výsadeb;
- DÚR pro SO 04.6 vč. projednání v rámci IČ;
- plán BOZP pro celou stavbu „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká protipovodňová 

opatření na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“.

5. Strany se dohodly na úpravě ceny a termínů plnění pro část B stavby. Všechny ostatní náležitosti 
Smlouvy zůstávají beze změny.

III. Předmět dodatku
Na základě výše uvedených bodů se mění smlouva následujícím způsobem:

1. Čl. III. odst. 1 se mění a nově zní:

Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení díla: do 120 dnů od nabytí právní moci společného 

povolení na část B
Dílčí termíny plnění:
Část 1 – podklady
Geodetické zaměření a inženýrsko geologický průzkum
Biologický průzkum (rešerše) 

do 60 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Část 2 – společná projektová dokumentace pro územní a stavební řízení
Projektová dokumentace pro společné řízení

do 276 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Projektová dokumentace pro společné řízení část B

do 90 dnů od vypořádání požadavků města 
Olomouce

Projektová dokumentace pro společné řízení část B – aktualizace do 31. 7. 2023



Strana 3 (celkem 5)

Část 3 – inženýrská činnost ve společném řízení
Předložení kompletní dokumentace pro podání žádosti pro společné řízení část A

do 31. 8. 2021
Inženýrská činnost pro část A vč. předání právoplatného společného povolení na část A

do 19. 8. 2022
Podání žádosti o společné povolení část B (včetně podání samostatné žádosti o povolení SO 04.6 
Stezky v rámci Holického lesa)

30. 6. 2024
Předání právoplatného společného povolení na část B

do 31. 12. 2024
Předání právoplatného územního rozhodnutí na SO 04.6 Stezky v rámci Holického lesa

do 90 dnů ode dne předání právoplatného 
společného povolení na část B

Část 4 – projektová dokumentace DPS
Dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby pro část A

do 120 dnů od nabytí právní moci společného 
povolení

Dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění stavby pro část B
do 120 dnů od nabytí právní moci společného 
povolení

2. Čl. IV. odst. 1 se mění a nově zní:

Strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 
sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Část 1 – podklady
Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

Geodetické 
zaměření 
lokality
Inženýrsko – 
geologický 
průzkum
Biologický 
průzkum

Část 2 společná projektová dokumentace pro územní a stavební řízení pro části A a B
Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

Tech. část 
společné 
projektové 
dokumentace 
pro část A1

Dokladová 
část pro č. A2

EIA pro č. A3

1 Fakturace Technické části společné projektové dokumentace pro část A se nedotýká ust. e) obchodních 
podmínek
2 Fakturace Dokladové části pro část A se nedotýká ust. e) obchodních podmínek
3 Fakturace EIA pro část A se nedotýká ust. e) obchodních podmínek



Strana 4 (celkem 5)

Tech. část 
společné 
projektové 
dokumentace 
pro část B
Dokladová 
část pro č. B
EIA pro č. B

Část 3 inženýrská činnost ve společném řízení pro část A a pro část B
Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

Shromáždění podkladů k podání žádost o vydání společného rozhodnutí včetně podání žádosti u 
příslušného správního úřadu pro část A

Kompletní projednání dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a činnost související se zajištěním 
nabytí právní moci společného rozhodnutí pro část A

Shromáždění podkladů k podání žádost o vydání společného rozhodnutí včetně podání žádosti u 
příslušného správního úřadu pro část B

Kompletní projednání dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, a činnost související se zajištěním 
nabytí právní moci společného rozhodnutí pro část B

Vícepráce dle Dodatku č. 4: 
Náhradní výsadba – nové žádostí o souhlas s umístěním náhradní výsadby (cca 40 žádostí)

Vyjádření vlastníků IS – obnova některých stanovisek z důvodu jejich zastarání

Aktualizace podkladů pro vynětí ZPF

Aktualizace projektu náhradních výsadeb

DÚR pro SO 04.6 vč. projednání v rámci IČ

Plán BOZP pro celou stavbu „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká protipovodňová opatření 
na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“

Část 4 projektová dokumentace DPS
Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

DPS pro č. A 
DPS pro č. B 

IV. Závěrečná ustanovení
1. Strany shodně prohlašují, že změny učiněné tímto Dodatkem jsou beze zbytku vypořádány a nemají 

vůči sobě z titulu těchto změn další pohledávky. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto 
Dodatkem nedotčena. 

2. Změna dohodnutá tímto Dodatkem je změnou dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota 



Strana 5 (celkem 5)

je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku 
(hodnota změny závazku je tvořena z víceprací ve výši 250 000 Kč, tj. 4,46 % z původní hodnoty 
závazku). Jiné změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ zatím provedeny nebyly.

3. Strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto Dodatku, které byly 
vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto Dodatku, a jsou 
jím beze zbytku vypořádány.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru 
smluv.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv a je tak povinen zveřejnit obraz Dodatku a další dokumenty od tohoto Dodatku odvozené 
včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento Dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to 
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Strany jsou v této souvislosti povinny si 
vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Stran obdrží jeho elektronický originál. 
Jako důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Strany připojily své uznávané elektronické 
podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů.

V Brně dne: V Brně dne: 

Za objednatele Za zhotovitele

………………………………          ……………………………………..
Povodí Moravy, s.p. Dopravoprojekt Brno a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Aleš Trnečka, MBA
generální ředitel předseda představenstva, za Společníky

                                                                              společnosti SDRUŽENÍ – MORAVA – OLOMOUC
                                                                                                   na základě plné moci

                                                                                        ....................................................
                                                                                               Dopravoprojekt Brno a.s.
                                                                                               Ing. Aleš Trnečka, MBA
                                                                                               předseda představenstva


